
METAS VOLANTES

NOME EQUIPE

LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA (*) INDAIATUBA CYCLING TEAM

LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA (*) INDAIATUBA CYCLING TEAM

WALMIR BITAR JUNIOR BRAZIL TEAM CYCLING

LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA (*) INDAIATUBA CYCLING TEAM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLS. Nº NOME EQUIPE CAT. TEMPO DIF.

1º 27 MATIAS MEDICI AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 01:42:40 00:00:00

2º 32 ANDRE EDUARDO GOHR PINDAMONHANGABA CYCLING TEAM / RIDERS BIKESHOP ELITE 01:42:50 00:00:10

3º 35 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA (*) INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 01:43:17 00:00:37

4º 9 RENAN LADEWIG QUADRI (*) AIR RELAX TEAM BRASIL ELITE 01:43:23 00:00:43

5º 4 MARCELO VINICIUS SPEORIN GODIN (*) CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT ELITE 01:43:35 00:00:55

6º 2 GABRIEL METZGER (*) CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT ELITE 01:43:55 00:01:15

7º 1 DIEGO MENDES
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE 01:43:57 00:01:17

8º 39 WALMIR BITAR JUNIOR BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 01:44:53 00:02:13

9º 6 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL AIR RELAX TEAM BRASIL ELITE 01:45:18 00:02:38

10º 8 RODRIGO DO NASCIMENTO AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 01:46:29 00:03:49

11º 86 LUCAS EMANUEL BARBOSA DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO JR 01:46:40 00:04:00

12º 24 FELIPE FOSSATI REICHERT CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT ELITE 01:46:59 00:04:19
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13º 10 LAERCIO JOSE SILVEIRA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE 01:47:10 00:04:30

14º 247 JOAO MARCELLO TOIGO LIFE CYCLE FLORIPA SUB 30 01:47:15 00:04:35

15º 25 JEFERSON GARDINI ACC/SEDEC CONCORDIA ELITE 01:47:19 00:04:39

16º 3 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA SECEL JARAGUA DO SUL/RUDNICK MOTOS/PROCICLO/MULTICERTO ELITE 01:47:31 00:04:51

17º 21 CRISTIAN LUIS LAZZARI CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT ELITE 01:47:32 00:04:52

18º 162 MURILO KOZUCHOVSKI FERREIRA IMOBILIARIA BEIRA RIO / PAPALEGUAS MA 01:47:50 00:05:10

19º 143 ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE AVULSO/BLUMENAU - SC MA 01:47:51 00:05:11

20º 7 GEOVANNI FRAZAO MAURICIO
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE 01:47:52 00:05:12

21º 17 BENEDEK UZOMA KOVACS (*) AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 01:47:53 00:05:13

22º 40 ENDRIGO DA ROSA PEREIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 01:47:54 00:05:14

23º 33 ARTHUR DAMASCENO TORQUATO DELLA BIKES/DELLA SPORTS ELITE 01:47:55 00:05:15

24º 18 GILBERTO VEIGA DE GOIS
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE 01:47:59 00:05:19

25º 14 DIONES CHINELATTO AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 01:48:00 00:05:20

26º 5 RODRIGO HAMPEL SECEL JARAGUÁ DO SUL ELITE 01:48:20 00:05:40

27º 23 GREGORI FILLIPE ZICH BERTOLDI AVULSO/CURITIBA - PR ELITE 01:48:21 00:05:41

28º 167 RICARDO VIEIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS MA 01:48:22 00:05:42

29º 248 JOÃO PAULO BECKER BRUCICLE SUB 30 01:48:21 00:05:41

30º 251 LUIZ FELIPE ARCENO DA SILVA ITUPORANGA / RIBEIRO BIKE SHOP/ ARCENO SPORTS TRAINING SUB 30 01:48:38 00:05:58

31º 16 FRANK SINATRA DELUVINO ASSOCIACAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE 01:48:39 00:05:59

32º 149 CRISTIANO IUNZKOVZKI EXCELÊNCIA CICLISMO/DME MAFRA MA 01:48:40 00:06:00

33º 42 ALISON DIOGO BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 01:48:41 00:06:01

34º 26 MARCIO MAY MARCIO MAY SPORTS ELITE 01:48:42 00:06:02

35º 253 TIAGO JOAO PINTO CICLISMO ITUPORANGA/ CICLES HOFFMANN/RACE PACE SUB 30 01:48:52 00:06:12

36º 83 GABRIEL DO NASCIMENTO JOINVILLE CICLISMO JR 01:48:53 00:06:13

37º 174 TIAGO NUNES TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS MA 01:48:54 00:06:14

38º 150 DANIEL FAGUNDES SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO MA 01:48:55 00:06:15

39º 170 ROMARIO RODRIGO CORDEIRO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM/ FUBE MA 01:49:05 00:06:25

40º 158 JUNIOR CESAR LORENSKI TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS MA 01:49:06 00:06:26

41º 12 NELSON CORREA JUNIOR CICLISLO SÃO LOURENÇO DO OESTE ELITE 01:49:14 00:06:34

42º 36 MATHEUS CABRINI (*) BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 01:49:15 00:06:35

43º 19 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO/VIA VINCE ELITE 01:49:16 00:06:36

44º 161 MATTEUS FELIPPY AMARAL TEAM CAMBIRELA ESPORTES MA 01:49:17 00:06:37

45º 34 LEANDRO FERREIRA CHAGAS PELOTAO ARAUCARIA - TARTA BIKES ELITE 01:49:18 00:06:38



46º 48 LEANDRO BRUNS BRUCICLE ELITE 01:49:19 00:06:39

47º 141 ALESSANDRO FRANCISCO SACCOMORI TEAM CAMBIRELA ESPORTES MA 01:49:20 00:06:40

48º 142 ANDRE ANVERSI BIKE LESTE / CBS MA 01:49:33 00:06:53

49º 49 MARCIO SILVEIRA LOPES SWEET BIKE SHOP ELITE 01:49:42 00:07:02

50º 246 GUSTAVO POSSAMAI DELLAGNOLO AVULSO/BLUMENAU - SC SUB 30 01:49:52 00:07:12

51º 173 THIERRY CASTRO DE CASTRO NETO PEDAL BIKE FLORIPA MA 01:49:59 00:07:19

52º 153 FERNANDO DO PRADO SECEL JARAGUA DO SUL/ PROCICLO/ MULTICERTO MA 01:50:00 00:07:20

53º 154 GABRIEL CLAUDINO DE MORAES OZORIO CHIBAS TEAM MA 01:50:01 00:07:21

54º 175 TIAGO VICENTINI DA SILVA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
MA 01:50:02 00:07:22

55º 171 ROTHERDAN LUIZ RAMOS AVULSO/IÇARA - SC MA 01:50:03 00:07:23

56º 11 GUILHERME MEDEIROS TESSER APROCICLI/PREF.MUNICIPAL DE CHAPECÓ/FUNDAÇÃO DE ESPORTES ELITE 01:50:12 00:07:32

57º 159 LUCAS ZALESKI MULLER AVULSO/BRUSQUE - SC MA 01:50:33 00:07:53

58º 244 GABRIEL THIERY KISNER SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO /PROCICLO BIKE SHOP SUB 30 01:50:34 00:07:54

59º 15 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SECEL  JARAGUA DO SUL / MULTICERTO / PROCICLO BIKE SHOP ELITE 01:50:40 00:08:00

60º 28 PABLO ALBERTO LUCATELLI
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE 01:51:47 00:09:07

61º 164 RENAN DA SILVA RS ASSESSORIA DE CICLISMO E TREINAMENTO MA 01:52:11 00:09:31

62º 13 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE 01:52:52 00:10:12

63º 51 RICARDO B RODRIGUES AIR RELAX TEAM BRASIL ELITE 01:54:15 00:11:35

64º 20 JANIO ROSSA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE 01:54:16 00:11:36

65º 152 FERNANDO DA SILVA MORAES AIRRELAX TEAM BRASIL MA 01:55:50 00:13:10

66º 90 SAMUEL SOUZA GONCALVES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JR

67º 81 AXEL KRUGER SUNN BR / BLUMENAU JR

68º 85 KERLON MUNIZ JEREMIAS CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT JR

69º 37 MAURO RICETTI PAES LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS ELITE

70º JOÃO PEDRO VIEIRA DE SOUZA LIFE CYCLE FLORIPA SUB 30

DNF 22 EDUARDO FELIPE NEGHERBON (*) SECEL JARAGUA DO SUL/ESTACAO SAUDE/OVER BIKE TEAM ELITE

DNF 29 RICARDO MELOTTO DA FONSECA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
ELITE

DNF 31 WALTER HENRIQUE SERROU PIMENTEL AVULSO/BOMBINHAS - SC ELITE

DNF 44 BRUNO TOTSK JOAO MORONA ASSESSORIA ESPORTIVA ELITE

DNF 45 EDUARDO PRESTES BIKE TECH ELITE

DNF 46 FABIO NERY SECEL JARAGUÁ DO SUL ELITE

DNF 47 JULIO MONTEIRO MARTINS MARCIOMAYSPORTS ELITE



DNF 252 LUIZ GUILHERME ZANELLA CASTELAN FAST TRIATHLON TEAM SUB 30

DNF 245 GUSTAVO HENRIQUE IORIS CICLISLO/SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC SUB 30

DNF 250 LUCAS HRECZUCK KALINOSKI EXCELÊNCIA CICLISMO / DME MAFRA / ACADEMIA CORPO E SAUDE SUB 30

DNF 88 PABLO SILVA DE PAULA E SOUZA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JR

DNF 165 RICARDO CORDOVA CONTE VR7 CYCLES SHIMANO SERVICE CENTER MA

DNF 177 PAULO SANTOS FLORIANÓPOLIS/SC MA

ELI. 242 DANIEL TOME SILVINO URUSSANGA CICLISMO/VIDATIVA ACADEMIA SUB 30

ELI. 243 DIKRAN KOURJIAN AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC SUB 30

ELI. 82 EDUARDO RUDOLF SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN JR

ELI. 84 KAUA MEDEIROS MOURA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JR

ELI. 92 VINICIOS MICHELUZI SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN JR

ELI. 146 BRUNO FREITAS DA SILVA FME TIJUCAS/TIJUCAS BIKE TEAM MA

ELI. 147 CLAUDIO SCHMITZ SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/ PROCICLO BIKE SHOP MA

ELI. 151 FERNANDO CAMBUHY AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC MA

ELI. 156 JOÃO ERCY LUCUVICHACK AGOSTINI  SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO/GOTREINOS MA

ELI. 157 JOSIAS DA SILVA TEAM CAMBIRELA ESPORTES / CICLESHOFFMAN / TETRISPERFORMANCE MA

ELI. 163 OSMAR ALEXANDRE DALCANALE PORTAL TIMBÓ NET MA

ELI. 145 BRUNO EICH
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
MA

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA

CATEGORIA ELITE

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 27 MATIAS MEDICI AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF 01:42:40 00:00:00

2º 32 ANDRE EDUARDO GOHR PINDAMONHANGABA CYCLING TEAM / RIDERS BIKESHOP 01:42:50 00:00:10

3º 35 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA (*) INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:43:17 00:00:37

4º 9 RENAN LADEWIG QUADRI (*) AIR RELAX TEAM BRASIL 01:43:23 00:00:43

5º 4 MARCELO VINICIUS SPEORIN GODIN (*) CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT 01:43:35 00:00:55

6º 2 GABRIEL METZGER (*) CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT 01:43:55 00:01:15

7º 1 DIEGO MENDES
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:43:57 00:01:17

8º 39 WALMIR BITAR JUNIOR BRAZIL TEAM CYCLING 01:44:53 00:02:13

9º 6 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL AIR RELAX TEAM BRASIL 01:45:18 00:02:38

10º 8 RODRIGO DO NASCIMENTO AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF 01:46:29 00:03:49

11º 24 FELIPE FOSSATI REICHERT CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT 01:46:59 00:04:19



12º 10 LAERCIO JOSE SILVEIRA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:47:10 00:04:30

13º 25 JEFERSON GARDINI ACC/SEDEC CONCORDIA 01:47:19 00:04:39

14º 3 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA SECEL JARAGUA DO SUL/RUDNICK MOTOS/PROCICLO/MULTICERTO 01:47:31 00:04:51

15º 21 CRISTIAN LUIS LAZZARI CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT 01:47:32 00:04:52

16º 7 GEOVANNI FRAZAO MAURICIO
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:47:52 00:05:12

17º 17 BENEDEK UZOMA KOVACS (*) AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF 01:47:53 00:05:13

18º 40 ENDRIGO DA ROSA PEREIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:47:54 00:05:14

19º 33 ARTHUR DAMASCENO TORQUATO DELLA BIKES/DELLA SPORTS 01:47:55 00:05:15

20º 18 GILBERTO VEIGA DE GOIS
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:47:59 00:05:19

21º 14 DIONES CHINELATTO AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF 01:48:00 00:05:20

22º 5 RODRIGO HAMPEL SECEL JARAGUÁ DO SUL 01:48:20 00:05:40

23º 23 GREGORI FILLIPE ZICH BERTOLDI AVULSO/CURITIBA - PR 01:48:21 00:05:41

24º 16 FRANK SINATRA DELUVINO ASSOCIACAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:48:39 00:05:59

25º 42 ALISON DIOGO BRAZIL TEAM CYCLING 01:48:41 00:06:01

26º 26 MARCIO MAY MARCIO MAY SPORTS 01:48:42 00:06:02

27º 12 NELSON CORREA JUNIOR CICLISLO SÃO LOURENÇO DO OESTE 01:49:14 00:06:34

28º 36 MATHEUS CABRINI (*) BRAZIL TEAM CYCLING 01:49:15 00:06:35

29º 19 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO/VIA VINCE 01:49:16 00:06:36

30º 34 LEANDRO FERREIRA CHAGAS PELOTAO ARAUCARIA - TARTA BIKES 01:49:18 00:06:38

31º 48 LEANDRO BRUNS BRUCICLE 01:49:19 00:06:39

32º 49 MARCIO SILVEIRA LOPES SWEET BIKE SHOP 01:49:42 00:07:02

33º 11 GUILHERME MEDEIROS TESSER APROCICLI/PREF.MUNICIPAL DE CHAPECÓ/FUNDAÇÃO DE ESPORTES 01:50:12 00:07:32

34º 15 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SECEL  JARAGUA DO SUL / MULTICERTO / PROCICLO BIKE SHOP 01:50:40 00:08:00

35º 28 PABLO ALBERTO LUCATELLI
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:51:47 00:09:07

36º 13 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:52:52 00:10:12

37º 51 RICARDO B RODRIGUES AIR RELAX TEAM BRASIL 01:54:15 00:11:35

38º 20 JANIO ROSSA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:54:16 00:11:36

39º 37 MAURO RICETTI PAES LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS

DNF 22 EDUARDO FELIPE NEGHERBON (*) SECEL JARAGUA DO SUL/ESTACAO SAUDE/OVER BIKE TEAM

DNF 29 RICARDO MELOTTO DA FONSECA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS

DNF 31 WALTER HENRIQUE SERROU PIMENTEL AVULSO/BOMBINHAS - SC



DNF 44 BRUNO TOTSK JOAO MORONA ASSESSORIA ESPORTIVA

DNF 45 EDUARDO PRESTES BIKE TECH

DNF 46 FABIO NERY SECEL JARAGUÁ DO SUL

DNF 47 JULIO MONTEIRO MARTINS MARCIOMAYSPORTS

CATEGORIA SUB 30

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 247 JOAO MARCELLO TOIGO LIFE CYCLE FLORIPA 01:47:15 00:00:00

2º 248 JOÃO PAULO BECKER BRUCICLE 01:48:21 00:01:06

3º 251 LUIZ FELIPE ARCENO DA SILVA ITUPORANGA / RIBEIRO BIKE SHOP/ ARCENO SPORTS TRAINING 01:48:38 00:01:23

4º 253 TIAGO JOAO PINTO CICLISMO ITUPORANGA/ CICLES HOFFMANN/RACE PACE 01:48:52 00:01:37

5º 246 GUSTAVO POSSAMAI DELLAGNOLO AVULSO/BLUMENAU - SC 01:49:52 00:02:37

6º 244 GABRIEL THIERY KISNER SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO /PROCICLO BIKE SHOP 01:50:34 00:03:19

7º 249 JOÃO PEDRO VIEIRA DE SOUZA LIFE CYCLE FLORIPA

DNF 252 LUIZ GUILHERME ZANELLA CASTELAN FAST TRIATHLON TEAM

DNF 245 GUSTAVO HENRIQUE IORIS CICLISLO/SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC

DNF 250 LUCAS HRECZUCK KALINOSKI EXCELÊNCIA CICLISMO / DME MAFRA / ACADEMIA CORPO E SAUDE

ELI. 242 DANIEL TOME SILVINO URUSSANGA CICLISMO/VIDATIVA ACADEMIA

ELI. 243 DIKRAN KOURJIAN AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC

CATEGORIA JR

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 86 LUCAS EMANUEL BARBOSA DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO 01:46:40 00:00:00

2º 83 GABRIEL DO NASCIMENTO JOINVILLE CICLISMO 01:48:53 00:02:13

3º 90 SAMUEL SOUZA GONCALVES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

4º 81 AXEL KRUGER SUNN BR / BLUMENAU

5º 85 KERLON MUNIZ JEREMIAS CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

ELI. 82 EDUARDO RUDOLF SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN

ELI. 84 KAUA MEDEIROS MOURA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

ELI. 92 VINICIOS MICHELUZI SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN

DNF 88 PABLO SILVA DE PAULA E SOUZA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

CATEGORIA MASTER A

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 162 MURILO KOZUCHOVSKI FERREIRA IMOBILIARIA BEIRA RIO / PAPALEGUAS 01:47:50 00:00:00



2º 143 ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE AVULSO/BLUMENAU - SC 01:47:51 00:00:01

3º 167 RICARDO VIEIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS 01:48:22 00:00:32

4º 149 CRISTIANO IUNZKOVZKI EXCELÊNCIA CICLISMO/DME MAFRA 01:48:40 00:00:50

5º 174 TIAGO NUNES TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS 01:48:54 00:01:04

6º 150 DANIEL FAGUNDES SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO 01:48:55 00:01:05

7º 170 ROMARIO RODRIGO CORDEIRO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM/ FUBE 01:49:05 00:01:15

8º 158 JUNIOR CESAR LORENSKI TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS 01:49:06 00:01:16

9º 161 MATTEUS FELIPPY AMARAL TEAM CAMBIRELA ESPORTES 01:49:17 00:01:27

10º 141 ALESSANDRO FRANCISCO SACCOMORI TEAM CAMBIRELA ESPORTES 01:49:20 00:01:30

11º 142 ANDRE ANVERSI BIKE LESTE / CBS 01:49:33 00:01:43

12º 173 THIERRY CASTRO DE CASTRO NETO PEDAL BIKE FLORIPA 01:49:59 00:02:09

13º 153 FERNANDO DO PRADO SECEL JARAGUA DO SUL/ PROCICLO/ MULTICERTO 01:50:00 00:02:10

14º 154 GABRIEL CLAUDINO DE MORAES OZORIO CHIBAS TEAM 01:50:01 00:02:11

15º 175 TIAGO VICENTINI DA SILVA
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS
01:50:02 00:02:12

16º 171 ROTHERDAN LUIZ RAMOS AVULSO/IÇARA - SC 01:50:03 00:02:13

17º 159 LUCAS ZALESKI MULLER AVULSO/BRUSQUE - SC 01:50:33 00:02:43

18º 164 RENAN DA SILVA RS ASSESSORIA DE CICLISMO E TREINAMENTO 01:52:11 00:04:21

19º 152 FERNANDO DA SILVA MORAES AIRRELAX TEAM BRASIL 01:55:50 00:08:00

ELI. 146 BRUNO FREITAS DA SILVA FME TIJUCAS/TIJUCAS BIKE TEAM

ELI. 147 CLAUDIO SCHMITZ SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/ PROCICLO BIKE SHOP

ELI. 151 FERNANDO CAMBUHY AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC

ELI. 156 JOÃO ERCY LUCUVICHACK AGOSTINI  SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO/GOTREINOS

ELI. 157 JOSIAS DA SILVA TEAM CAMBIRELA ESPORTES / CICLESHOFFMAN / TETRISPERFORMANCE

ELI. 163 OSMAR ALEXANDRE DALCANALE PORTAL TIMBÓ NET

DNF 165 RICARDO CORDOVA CONTE VR7 CYCLES SHIMANO SERVICE CENTER

DNF 177 PAULO SANTOS FLORIANÓPOLIS/SC

ELI. 145 BRUNO EICH
PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC CARGO/ AROMAS 

ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLS. Nº NOME EQUIPE CAT. TEMPO DIF.

1º 104 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS LIMIAR PERFORMANCE E BIKE FIT / JAMUR BIKES MB 01:20:04 00:00:00

2º 116 JOAO JORGE BAGGIO B7 FILMS MB 01:20:38 00:00:34

3º 111 GUSTAVO DANIEL DAISE AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC MB 01:21:01 00:00:57

4º 107 ERNI ROSALINO DA SILVA MEIRA ESCRITORIO DA BIKE MB 01:21:52 00:01:48



5º 119 JOSE CARDOSO DA SILVA JUNIOR AVULSO/CURITIBA - PR MB 01:21:53 00:01:49

6º 100 ANDERSON STUART AVULSO/ARARANGUÁ - SC MB 01:22:19 00:02:15

7º 135 SILVIO A. FLECK PEDAL BATISTENSE RACE TEAM MB 01:22:54 00:02:50

8º 105 CRISTIANO DAMIANI TOMASI KANTONVITZ CYCLING TEAM MB 01:23:01 00:02:57

9º 134 SÉRGIO JOSÉ REIS TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS MB 01:23:07 00:03:03

10º 124 MARCELO LUDVICHAK SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP MB 01:23:20 00:03:16

11º 232 TAISE MAIARA BENATO AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF FEM.ELITE 01:23:24 00:03:20

12º 112 HELVI ANDERSON DA SILVA PEDALBIKE FLORIANOPOLIS MB 01:23:31 00:03:27

13º 233 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LCCG / MITRAX TEAM FEM.ELITE 01:24:10 00:04:06

14º 133 RONY ROBERT FONTANA GIRO BIKE/NILO TOZZO/ULTRA PEPIRI MB 01:24:18 00:04:14

15º 126 MARCO SAROT CLUBE DATARO DE CICLISMO MB 01:24:19 00:04:15

16º 128 NIARKOS MARTINS DE OLIVEIRA JURASSICOS RACING/POWER RUNNERS MB 01:24:20 00:04:16

17º 127 MIGUELANGELO DOMENEGHINI MICROLAGES INFORMÁTICA MB 01:24:21 00:04:17

18º 231 PAULA SUNE PFEIFER SANT ANNA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT FEM.ELITE 01:24:59 00:04:55

19º 220 BRUNA STRUBE LIMA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT FEM.ELITE 01:25:09 00:05:05

20º 114 JEFFERSON NOEMIO KRANHOLDT SXTR -SPORT XTREME MB 01:25:24 00:05:20

21º 123 MARCELO DE PEREIRA LIFE CYCLES MB 01:25:30 00:05:26

22º 108 FABIO CAMARGO GALERIA PARIS /PINHAIS - PR MB 01:25:48 00:05:44

23º 221 DAUANA NODARI AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF FEM.ELITE 01:26:22 00:06:18

24º 130 RAFAEL ANDRADE DE SOUZA AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC MB 01:26:59 00:06:55

25º 115 JOAO CARLOS RODRIGUES LOPES CHIBAS TEAM / AB BIKE MB 01:27:17 00:07:13

26º 228 LUCILENE DA SILVA RODRIGUES CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT FEM.ELITE 01:29:17 00:09:13

27º 235 THAISE ELOISA BUSARELLO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.ELITE 01:30:44 00:10:40

28º 229 MARIANA STUART AVULSA/ARARANGUÁ - SC FEM.ELITE 01:31:15 00:11:11

29º 226 LILIANI TOMAZONI PEDAL BATISTENSE RACING TEAM FEM.ELITE 01:31:39 00:11:35

30º 222 EMANUELLE BRONISKI VIXIMICZEN (*) LCCG / MITRAX TEAM FEM.ELITE 01:33:01 00:12:57

31º 225 LARISSA FERREIRA MARTINS ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.ELITE 01:35:05 00:15:01

DNF 223 GABRIELE EDUARDA KROL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.ELITE

DNF 227 LUANA DA SILVA PATZLAFF CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT FEM.ELITE

DNF 236 MARCELLA NEVES BOCCARDO LANZ RL TRIATHLON FEM.ELITE

DNF 234 TAMIRES FANNY RADATZ AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF FEM.ELITE

DNF 101 ANDRE LUCIANO GATTO SELLE ACTION / LIMIAR PERFORMANCE MB

DNF 118 CACIANO TAFFAREL GOMES AVULSO/SÃO JOSÉ - SC MB

DNF 113 JAISON SANTOS AVULSO/SOMBRIO - SC MB

DNF 121 LEANDRO FERREIRA  VELORAMA MB



DNF 125 MARCIO JOSE LUDVICHAK SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP/ELITE BIKE SERVICE MB

DNF 129 PAULO CEZAR SORDI SORDI REPRESENTAÇÕES LTDA MB

DNF 131 RODRIGO FERRAZ DE ANDRADE FLORES DA SILVAAVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC MB

DESC; 230 PATRICIA DANIELE DE ANDRADE CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO FEM.ELITE

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA

CATEGORIA FEMININO ELITE

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 232 TAISE MAIARA BENATO AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF 01:23:24 00:00:00

2º 233 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LCCG / MITRAX TEAM 01:24:10 00:00:46

3º 231 PAULA SUNE PFEIFER SANT ANNA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT 01:24:59 00:01:35

4º 220 BRUNA STRUBE LIMA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT 01:25:09 00:01:45

5º 221 DAUANA NODARI AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF 01:26:22 00:02:58

6º 228 LUCILENE DA SILVA RODRIGUES CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT 01:29:17 00:05:53

7º 235 THAISE ELOISA BUSARELLO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:30:44 00:07:20

8º 229 MARIANA STUART AVULSA/ARARANGUÁ - SC 01:31:15 00:07:51

9º 226 LILIANI TOMAZONI PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 01:31:39 00:08:15

10º 222 EMANUELLE BRONISKI VIXIMICZEN (*) LCCG / MITRAX TEAM 01:33:01 00:09:37

11º 225 LARISSA FERREIRA MARTINS ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:35:05 00:11:41

DNF 223 GABRIELE EDUARDA KROL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

DNF 227 LUANA DA SILVA PATZLAFF CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

DNF 236 MARCELLA NEVES BOCCARDO LANZ RL TRIATHLON

DNF 234 TAMIRES FANNY RADATZ AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF

DESC. 230 PATRICIA DANIELE DE ANDRADE CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

CATEGORIA MASTER B

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 104 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS LIMIAR PERFORMANCE E BIKE FIT / JAMUR BIKES 01:20:04 00:00:00

2º 116 JOAO JORGE BAGGIO B7 FILMS 01:20:38 00:00:34

3º 111 GUSTAVO DANIEL DAISE AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC 01:21:01 00:00:57

4º 107 ERNI ROSALINO DA SILVA MEIRA ESCRITORIO DA BIKE 01:21:52 00:01:48

5º 119 JOSE CARDOSO DA SILVA JUNIOR AVULSO/CURITIBA - PR 01:21:53 00:01:49

6º 100 ANDERSON STUART AVULSO/ARARANGUÁ - SC 01:22:19 00:02:15

7º 135 SILVIO A. FLECK PEDAL BATISTENSE RACE TEAM 01:22:54 00:02:50



8º 105 CRISTIANO DAMIANI TOMASI KANTONVITZ CYCLING TEAM 01:23:01 00:02:57

9º 134 SÉRGIO JOSÉ REIS TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS 01:23:07 00:03:03

10º 124 MARCELO LUDVICHAK SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP 01:23:20 00:03:16

11º 112 HELVI ANDERSON DA SILVA PEDALBIKE FLORIANOPOLIS 01:23:31 00:03:27

12º 133 RONY ROBERT FONTANA GIRO BIKE/NILO TOZZO/ULTRA PEPIRI 01:24:18 00:04:14

13º 126 MARCO SAROT CLUBE DATARO DE CICLISMO 01:24:19 00:04:15

14º 128 NIARKOS MARTINS DE OLIVEIRA JURASSICOS RACING/POWER RUNNERS 01:24:20 00:04:16

15º 127 MIGUELANGELO DOMENEGHINI MICROLAGES INFORMÁTICA 01:24:21 00:04:17

16º 114 JEFFERSON NOEMIO KRANHOLDT SXTR -SPORT XTREME 01:25:24 00:05:20

17º 123 MARCELO DE PEREIRA LIFE CYCLES 01:25:30 00:05:26

18º 108 FABIO CAMARGO GALERIA PARIS /PINHAIS - PR 01:25:48 00:05:44

19º 130 RAFAEL ANDRADE DE SOUZA AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC 01:26:59 00:06:55

20º 115 JOAO CARLOS RODRIGUES LOPES CHIBAS TEAM / AB BIKE 01:27:17 00:07:13

DNF 101 ANDRE LUCIANO GATTO SELLE ACTION / LIMIAR PERFORMANCE

DNF 118 CACIANO TAFFAREL GOMES AVULSO/SÃO JOSÉ - SC

DNF 113 JAISON SANTOS AVULSO/SOMBRIO - SC

DNF 121 LEANDRO FERREIRA  VELORAMA

DNF 125 MARCIO JOSE LUDVICHAK SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP/ELITE BIKE SERVICE

DNF 129 PAULO CEZAR SORDI SORDI REPRESENTAÇÕES LTDA

DNF 131 RODRIGO FERRAZ DE ANDRADE FLORES DA SILVAAVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC

CATEGORIA FEMININO JR

CLS. Nº NOME EQUIPE

1º 75 MIRELLY NUNES FERREIRA JOINVILLE CICLISMO

2º 72 MARIA EDUARDA DA SILVA JOINVILLE CICLISMO

3º 73 MARIA LUIZA VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN/ACIBLU

4º 63 FABIANE BAGGIO DE MEIRA AVAI F.C./FME FLORIANÓPOLIS/APGF

5º 71 MAITE VITORIA INDAIATUBA CYCLING TEAM

6º 66 JOELMA SILVA FERREIRA JOINVILLE CICLISMO

7º 67 JULIANA ZIEL CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

8º 65 ISABELLA PRISCILA PINHEIRO JOINVILLE CICLISMO

9º 70 LUISA VON WURMB CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

10º 61 ANA BEATRIZ VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN/ACIBLU

11º 69 LUISA CAROLINE ZIEL DUVE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN/ACIBLU

12º 64 GABRIELLA DA SILVA RAMOS JOINVILLE CICLISMO



13º 62 ANA KAROLINA SALM STEFFEN CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

14º 76 VITÓRIA CASALI CICLISLO SÃO LOURENÇO DO OESTE

CATEGORIA FEMININO MASTER 30+

CLS. Nº NOME EQUIPE

1º 193 YEDA ALVES SILVA ALTO GIRO CWB

CATEGORIA INFANTO JUVENIL

CLS. Nº NOME EQUIPE

1º 874 LUIS RICARDO DA LUZ PEREIRA RODRIGUES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

2º 872 GERSON MORAES DA SILVEIRA DIGITRO-7 CONTABILIDADE

CATEGORIA JUVENIL

CLS. Nº NOME EQUIPE

1º 355 ALLAN MATIAS DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO

2º 368 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

3º 387 LEONARDO TRISTÃO LUMERTZ CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

4º 380 GABRIEL MACHADO DA SILVA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO/BIKE CONNECT

5º 384 GUSTAVO GASPERI DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO

6º 388 NICOLAS FERNANDO CUSTÓDIO SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN

7º 366 AUGUSTO SAUER DE QUADROS ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

8º 395 VITOR FERNANDO LORENTINO AVULSO/JOINVILLE -SC

DESC. 389 PEDRO PAULO MONDINI CPH MTB TEAM

DESC. 394 VINICIUS OENNING SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN

CATEGORIA MASTER C

CLS. Nº NOME EQUIPE

1º 213 JOSÉ AUGUSTO ALMEIDA FAGUNDES GAÚCHO MOTOS

2º 200 ADRIANO DA SILVA MOBGAT

3º 208 MOISES HIPOLITO ZIMBA BIKE

4º 202 ALMIR ANTONIO KREIN JOINVILLE/TIMBO

5º 207 LUIZ CARLOS RODRIGUES AREA 85

6º 201 ALEXANDRE FULLGRAF BIKE DREAM/FLORIANÓPOLIS

7º 205 JOEL MACHADO DA SILVA JMS ETIQUETAS

8º 203 BENHUR POTI BETIOLO KDK/VARIZENTOS



9º 212 VOLNEI CORREA DA SILVA CLINITRAUMA/CHIBAS TEAM

10º 204 CARLOS ALBERTO GALVAO AVULSO/CURITIBA - PR

11º 211 SERGIO LUIZ ALVES DA LUZ GUCKERT

12º 210 RICARDO PHILIPPI DE LOS SANTOS AVULSO/FLORIANÓPOLIS - SC

CATEGORIA MASTER D

CLS. Nº NOME EQUIPE

1º 287 MARIO LUCIO FLORIANI JOINVILLE CICLISMO

2º 281 GERALDO BANDOCH JOINVILLE CICLISMO

3º 289 WILLIANS  SADA SADA PARTS

4º 288 MILTON JOSE DA SILVA CICLES SANTOS

5º 284 IRIO GOEDE AVULSO/POMERODE - SC

6º 282 HENER MARTINS PAINELLI ROSSA CYCLING TIJUCAS CME

7º 286 JOSE SENA BIKE SENA

8º 285 JORGE LUIS NASCIMENTO ACAPP PARANAGUA

9º 283 IRAN NAZARENO STEINKE DOS SANTOS SOMAR MATERIAIS DIDATICOS

FLORIANÓPOLIS, 07 DE MAIO DE 2023
FEDERAÇÃO CATARINENSE DE CICLISMO
COLÉGIO DE COMISSÁRIOS

A atleta PATRICIA DANIELE ANDRADE (Nº 230), por dar uma volta a menos, no percurso, do que as demais atletas da sua categoria.  

Ao atleta VINICIUS OENNING (Nº. 394), por não ter aferido a bike, no tempo permitido.

DESCLASSIFICAÇÕES:

Ao  atleta PEDRO PAULO MONDINI (Nº 389), por desrespeito aos comissários.


